
GTIN

Referencia

Publicador

Nombre del operador

Dirección del operador

Marca

Submarca

Fecha

Valor Energético ((kJ) 2030 kJ

Valor Energético (Kcal) 484 kcal

Grasas 20 g

Saturadas 5 g

Hidratos de carbono 69 g

Azúcares 35 g

Fibra alimentaria 1,7 g

Proteínas 5,3 g

Sal 0,79 g

Contenido neto

Calibre

Tipo de galleta Galleta Sin lactosa No

Rellenas Con relleno

Relleno galletas Crema Oreo

Sin gluten No

Envase Otros envases
No

Nutrientes

Sin preparar 100 GR

154 Gramos

e 154 g

Datos extendidos

Característica de la 

galleta
Vainilla

"Sin lactosa" indicado en 

el packaging
No

"Sin gluten" indicado en 

el packaging

Leche Puede contener 

Cereales con gluten y sus derivados Contiene (Trigo)

Condiciones de 

conservación
Conservar en lugar seco. Proteger del calor.

Lista de Ingredientes

Ingredientes: Harina de TRIGO, azúcar, aceite de nabina, grasa de palma, jarabe 

de glucosa y fructosa, almidón de TRIGO, gasificantes (carbonatos de sodio, 

carbonatos de amonio), sal, emulgentes (lecitina de SOJA, lecitina de girasol), 

aromas. PUEDE CONTENER LECHE.

Declaración de alérgenos

Alérgeno Nivel de presencia

GOLDEN

18/03/2022

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Denominación del 

alimento
Galletas rellenas de crema (29 %) sabor vainilla.

07622210480002

4017343

MONDELEZ ESPAÑA

Mondelez España Commercial, S.L.

C/Eucalipto, 25  - 28016 Madrid,  España

OREO

07622210480002

INFORMACIÓN BÁSICA

Descripción Galletas chocolate crema sabor vainilla Oreo 154



Bio

Peso

No

154 g


